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w Sobotę dnia 27. Kwietnia Roku 181% 

z Warszawy d. 20. Kwietnia. 
Dnia 5. b. m. odprawił się w tuteyszym 

Licesm między godziną 9 i 3. examen pół- 
„Totzny po klassach, z kaźdegó. w szczegół- 
ności przedmiotu, postępuiąc od klafs nay- 
niższych aż do naywyższych. Uroczystość 
tę szkolaą zaszczycili przytomnością ewoią, 
naypierwsi urzędnicy kraiu naszego, zapro- 
szeni Rektorowie i Professorowie szkół Pi- 

_iarekich i Instytutów woyskowych, 3 w szcze- 
,gólności: JW. Potocki, Prezes Izby Edu- 
-kacyiney, Senator Woiewoda, Prezes Rady 

* Stanu i Ministrów; 3J WW. Łubieński Mi- 
- nister Sprawiedliwości, Potocki Minister Po- 
licyi, Nakwaski Prefekt Departamentu Waf- 
szawskiego, Staszic Radzca Stanu członek 
Izby Edukacyiney, Morawski Referendarz 
w Radzie Sianu; W. JX. Kopczyński Cato. 
nek Izby Edukacyineg; WW. Lipiński Se- 

_ kretarz Generalny [zby Edukacyiney, Mallet 
Pułkownik Kommendant Iostytutów wóysko- 

. wych, Gutakowski Podpułkownik, Dyrektor 
szkoły Kadetów, Livet Professor Matematy- 

+ ki w szkole Elewów Inżynieryi, JX. Schmitt 
Prezes Konsystorza Luterskiego, ]J XX. Przee 
czytański Prqwincyal Piiarów, Kamiński i 
Czarnecki Rektorowie szkół Piiarekich, By- 
strzycki Profeseor Fizyki w szkołach Piiar- 
skich it, d. — Pochlebną to iest dla nauk 
wroźbą, iż naypierwsze osoby w kraiu, mi-. 

„mo nawału awych urzędowych zatrudnień, 
- drogie chwile czasu swego na orzeźwienie i 
‘ zachęcenie kształcącey się młodzi poświęcaią, 
iako też, iż naczelnicy i Professaromie. roz- 

„maitych Instytutów Edukacyinych, we wszy- 
stkich okolicznościach wzaiemnie sobie ręce 
podaląc, nayoczewistsze składałą dowody, iż 
ieden cel maią przed oczyma: kształcenie do- 
brych i użytecznych obywateli. 

z Gdańska d. 11. Kwietnia. 
Gazeta tuteysza umieściła następujące 

urządzenie Króla Duńskiego względem nad- 
grody za przywoz Żywności do Norwegii: 

» My Frederyk VI. z Bożey Łaski Któl 
Duński,. Norwegski, Wendenski i Gotski, 
Xiaze na Szlezwiku, Holsztynie, Stotmarn 
i Diethmarschen, tudzież na Oldenborgu etc. 
czyniemy wiadomo ninieyszym: Dla powię- 
kszenia i zachęcenia do przywozu żywności 2 
do Krolestwa naszego Norwegii, postanowi- 
liśmy nayłaskawiey, iż nadgroda wilogci ie= 
dnego talara ma bydź wypłacana za każdą 
przywiezioną beczkę masła, słoniny, solo- 
nego lub wędzonego mięsa, pszenicy, Żyta, 
grochu, słodu, ięczmienia i owsa, niemniey 
kaczy i mąki z pomienionych gatunkow zbo=- 
Ża, a tó na okrętach bądź zagranicznych bądź 
kraiowych, przybywających do iakiego miey- 
sca w Królestwie naszym Norwegii. Wy. 
znacząmy oraz dla szyprów iludzi na oktę- 

„tach, przywożących wyżey wyrażone towary 
do Norwegii, i maiących ich przynaymniey 
połowę swoiego ładunku, nadgrodę 3 talary 
od łasztu zupełnego ładunku, gdy się spro- 
wadza do iakiego mieysca w okelicach Drohte 
heim albo Bergen; a dwa talary od 'łasztu, 
gdy się sprowadza do iakiego mieysca w oko- 

glicach A gęershuns albo Christiansand. Wspo- 

GAZETA POZNAŃSKA | 
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$v 405. 
mniona nsdgtoda ma bydź podzielona tak, 

śżyażdy cziowięk okrgtowy dosianie iednę 
£ręść, a szyper, gdy prócz niego niemasz 
Żadnego sternika, dwie części; ieżeli zaś 

jest sternik, podzizt nastąpi taki, iż każdy 

- człowiek okrętowy otrzyma iednę część, ster= 

„których należy, stosować się Maia. 

nik-póliory części, a Szyper półtrzeciey M 

sche == Nadgrody tak za przywoz, iako też 

dla szypra i ludzi iego, będą-zawsze wypłae. 

cone grubą monetą Duńską, lecz od przy woe 

szwytyłko w stronie poludniowey po dniu pier- 

owszysh «Marca, aw stronie północpcy, po 
-doiu $imym marea roku bieżącego ; ieżeli zaś 
przywez nastąpi przed dniem pierwszym lub 
gmym Marca, w tenczas szczególnie nadgro- 

da wypłacoBą zostanie,, gdy okręty przywio- 

«2a z sobą ninieysze urządzenie z mieysca, 
zkąd wypłynęły. — Nadgrody te mogą bydź” 
pobierane do dnia 1go Października roku 
bieżącego: — Za kartofle wprowadzone od 
dnia igo Sierpnia do 190 Października roku 

bieżącego, wyznaczamy także nadgrody 48 
szl. od beczki, Podług czego wsz; scy, do 

Na do- 

wód ninieysze urządzenie ręką Madry Króle- 
owską podpisaliśmy i pieczęć wycisnąć kazali- 
«śmy. — Działo się w naszym Królewskim re» 
zydencyonalnym nie Kopenhadze d. ggo 
„Lutego roku 19113.” 

(Podp.) . * Fredery ks 

AL; Se) Rosenstand Goiske. 
RSE , "Thonning. 

se ner’, 

-. Powyższe urządzenie Królewskie ogło« 
_.szono dla handluiących i pływaiących na mo» 
jeu z strony Konsulatu Duńskiego w Gdań- 

| sku:dnia ego Kwietnia roku 1811, 
z Paryża d. 9. Kwietnia. 

Wiadomości. od armii. Portugalskiey. 
Adjutant. Marsząłkał Xięcja Eseling przy- 

byl do Paryża ;- sejcskóć on ż Celorico 23. 
‘Marca, gdzie pod ów czas była główna kar 

oo Wazyatkie magazyny, któtę armia zgrq- 

madziła, dnia 28. Lutego zupełnie zostały 
wyproźnione, Furzżyczy wysłani © go mil 

_ od główney kwatery, z niczem prawie po- 
wróciła. ; ? 

Dnia 1. Marca musianp otworzyć ostatni 

zapas sucharów ; niębyło można spodziewać 

się, ażeby dłużey Tak na dni 14 wystarczył, 

ani było podobna żniw aczekiwać, gdyż te 
mieprędzcy iak w miesiącu Czerwcu nastąpić 
mogą, Niepezostawało przeto Xięciu Eg 
sling tak wziąć się do” iemiey z trzech drog - 
następulącycy: 

Albo natrzeé na ‘Anglia w okopach 
pod Lizboną, czego zasady woienne niedo- 
zwałały czynić bez artylleryi, ciężkiej, która 
przybyć miata; 

Albo przebyć Tag dla złączenia się”: Z ate 
mig“ Andzluzyiekqg,; i tym sposobem otwo» 
rzyć sobie kommunikacya ż Sewillą i Ma- 
drytem; artylleryą opatrzyć się w Badajoz, 

żywnością z Alentejo, zmienić linią swych 
działań i utrzymać się przy podwoyney wa- 

równi przedmostowey zrobioney przez armią 
na prawym i JEW yen brzegu Zezery pd 
Punkete. 

General Eblé,. ptzeż swą czynność i i nie» 
pospolitą znaiomość wszelkich środków swe- 
go rzemiosła, która dla niego równie iak 

, i dia artylieryi armii iest wielkim zaszczytem, 
potrafił zbudować 200 łodzi. Można więc 

"s było razem rzucić dwa mosty ma rzece Tagu; 
mieć niby zamiar przeprawienia pod Punhe- 
te, a przebyć tzekę, poniżey naprzeciw San- 
tarem; potem ruszywszy ku tyłowi dywizyi 
Generała Hill, która stałą pod Purhete, ode- 
phnaé armią Angielską do Lizbony porusze- 
niem | przez ‘Leyria i przymusić ią do ścią- 
gnienia Hilla na zasłonienie Lizbony; na 'e- 

szcie korzystając z tego obrotu rzucić most 
pod Punhete. Przebywszy Tag tym lub dru= 
gim sposobem znaleść się było wożna w kom» 
munikacyi z Madrytem i Sewillą i prócz tem 
‘go bydź opatrzonym w wszelkie: patrzeby 
pm armią Andaluzyiską. 
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, gada 1. dywizyi 

- teryiu.. 

 /Erzecia droga, byla przeyść przez Mon- 
dego, udaiąc się ku Guarda i ułatwiwszy 

komimunikacyą z Ciudad - Redriga, 'gdzie 

znaydowały cię zapasy obuwia, adzieży, diu 

picyi, artyileryi, magazyny iskarb araii od 

6 miesięcy nieopiaconey. 
Dnia 3. Marca SijaZe Essling chwycił się 

ostatuiey. Dnia 4. wszysikie bagaże, ezpi- 

tale, na mulach i osłąch ruszyły w drogę i 

dwiema marszami armią poprzedziły. Sirad 
tylna pew erzopą zestała Xięciu Elchingen, 

‘ ktory: z Leina posuwając się ku Moliano, za- 

grażał zayścień z nłu Cartas 6; Dnia 10. 
pierwsza straż stanęła w Pombal. 

Strzelcy nasi PRZĘCAWAZA przed MAGER, 

poczęli się ucierać z przednią strażą Angiel~ 
eka, co dało powód do bitwy pod Pombal. 

Nasze pierwsze poczty cofugły się; straź 

przednia Angielska weszła do miasta.  Bry- 
Xigoia Elchingen natarła 

bagnetein na nieprzyiaciela i położyła uu- 
pem 4 do 500 ludzi, Swata nasza w tey 
walce, wynosi 5. ludzi zabitych a 18 ran- 
nych. © Straż „przednia Argicisza nięmiiała 
artylleryi 5 artylierya zaś naszęy tylney straży 

z bateryi ciągle sypała nań ogień. 
- Dnia 11. tylna straż Francuzka stanęła 

na wzgorkach Redhina. .. Generał Angielski 

zbl żył się z całą swąarimią; o gudzinie dru= 
gicy. rozwinął, około 25,000ludzi-.pod ogniem 

naszych 40 armat, skytecznie działających. 

Wszystkie wystrzały trafiały w massę nieprzy- 

iaciela, ktory niemógł Zadney odziani ba- 

Po kiłka razy dało się wiedz: 166 wiego 
kolumnach. zamięszanie. Okałe godziny .5. 

/ przybyła artylerya Nieprayiacielska; uformo- 

wano kilka bateryów; spostrzeżono. zukon” 

tentowaniem + że. iedna z jego dywiayow por 

czgta manewrować 51 „lewóm skrzydle, Wea 
wiarze obkolenia. naszego prawego przez. dos 

liny Redbina; pieprzeszkądzano ley, Lecz 

skoro tylko głębiey się posunęła, regimenta 

59 i 27: liniowe uderzyły m nasadzonym bas 

sem i zupelnie ię gals Ofcer 

\ Ń 

Angielski dowodzący poległ. Regiment 3. 
wyborne zrobił natarcie. « S:rata Anglików,” 
którzy przez godzin kilsa pod ogniem naszy) 
artyleryi zosiawać byli przytouszeni, bardzo 
była znaczną. Strata za nasza wynos: 8 lus 

dzi zabitych lub rannych. Donia 15: straż 
przednia stanęła w Foz de PArome.,. 

Artylerya nasza stała na prawym sprzęgu: 

Ceiry, goruigcey nad lewym brzegiem. Źrę= 
cznie wciągniony zastał nieprzylaciel w roz- 
prawę z pierwszą strażą, która była dla niego. 
bardzo nieszczęśliwą. Zwabiono go podogień: 
artyleryi prawego brzegu; + w tym: momen= 

cie natarły na niego regimenia 39 i 6g i gdy: 
wieś nazamian kilkakrotnie sobie wydzierano, 
kolumny Angielskie straszliwie były rażone 
z. naszych bateryow. Powstało w icheszy-: 
kach zamięszanie ,i-wkró;ce rożezerzyło: się: - 
po całey linii nieprzyjacielgkiey, utrudzoney: 
przykrem swem położeniem ; niektórzy z ro- 
zpreszonych od armii Angielskiey zapędzili 

się aż do Louza i Pinherios. Wieś Foz Aro> 
me pozostała w „= tylney atrady Franeus 
zkiey: E 

' Strata nasza, „wynosi 200 idee: Angie 
ska zaś 1200, prócz Generała, który poległ, 

„1 teraz był moment aaydogodnieyszy deo: 
uderzenia na armią Angieleką i zniesienia tey 
zupeinie. Zamysł ten iuż był w armii roz= 
trząsany; lecz, wysacdiszy dnia 5.-niemożna 
było codzień uchodzić iak 15 lub 2 miles» bra» 
kto Żywności, niepozostało iey bowiem iak: 
na trzy dai pe pół racyj; niepodobna. byta 

przeto zatrzymywać się i. o: tracić 
<czasu; armia więc dal: y-ruszyła.. 

Dnia 17.8traż tylna ze wszyktiićcy przew 
szła Alvę, = cy ti cy 

Nieprzyłaciel, Rów: - a does dd 

utarczki pod. Pasnbal, Redinhasi Fozsde:, 

rome) 'miepokazał się Wigcey. = va w 
„Trzy te walki były, batdzó korzystne” dla 

armii Francużkiey. Avi jeden furgon lub 
chory niezostał w tyle, Strawiono- dni age 

w drodze z Santarem do raęki, Alva, « Wszel- 



Ase 
kie wsteczne poruszenia były wyrachowane, 
nietylko z wzgziędu na obroty Angielskie ale 
też i z względu na potrzeby Żywności. 

Nareszcie daia 22. armia znalazła się 
w naylepszym położeniu, a Żołnierza oży- 
wiał duch naylepszy. Konwoie ruszyły z Sa- 
łamanki i Ciudad- Rodrigo, i każdego dnia 
armia odbierała odzież, obuwie i wszystko, 
co do iey wygody było potrzebne. 

Tak więc armia Portugalska przez 6 mie- 
sięcy żyła produktami kraiowemi; odmieniła 
miesce, wyczerpawszy wszystkie zapasy, i 
kiedy trudność transportu i dróg odebrały iey. 
wszelką nadzieię opatrywania się z swych 
składów. Czas przedźniwny powszechnie by- 

\ Wa naygorszy do opatrywania się w Żywność, 
albowiem stodoły próżne, a zwłaszcsa w kra- 
iu nieprzyiacielskim i iuż spustoszonym tem 
większe są podobne trudności, 

W. Monitorze z dnia 11, Kwietnia znay- 
duie się rapport Pulkownika i Adjutanta Gif- 
flenga 6 potyczce, stoczóney na vrysokości 

Lissa między eskadrą Kapitana Dubourdieu 
i kilku angielskiemi fregatami i innemi sta- 
tkami. woienremi. . Półkownik G ffiinga 
opisawszy nasamprzód cały związek potyczki 
między poiedyńczemi okrętami i przytoczy- 
wszy, iż Kapitan Dubourdieu uniesiony za- 
pałem nieczekal, dopokiby nienadpłynęło 
więcey okrętów ku lego pomocy itémsamém 
stał się przyczyną niezewsaystkićm pomyślr.e- 
go wypadku, dodaie; iż tenże Kapitan Życie 
utracił. Kapitan fregaty i Porucznik podo- 
bnież zginęli i w tóm odebrał Giffenga do- 
wodztwo. Potyczka ta-zakończyła się utra- 
eeniem z naszey strony dwóch fregat, które - 
zatonęły a z etrony Anglików utratą iedney 
fregaty i masztów iednego okrętu. . Anglicy 
w naygorszym stanie przypłynęli do portu 
St. Georges. Spalili oni fregatę Korona i 
inną fregatę. Okręt z masztów egołocony 
wpadł na skały wyspy i zapewne się rozbił. 
Ani wątpieć, Że gdyby Kapitan Dubour- 

dieu był zaczeka?” i dywizyą swą zgroma= 
dził, dzień ten byłby uwieńczony naypięe 
kaieyszém dla marynarki włoskiey powodzżte 
niem,  Nieumiarkowany Oficera tego zapał, 
pewne prawie zwycięztwo wątpliwóm uczynił, - 
Sława, iaką marynarka włoska zyskała w wal- 
ce z równą potęgą, mime złych obrotów do= 
wódzcy, nieuydzie uwagi N, Pana. 

Nazaiutrz popłynęła dywizya z Lesiny 
do Raguzy dla oporządzenia się, 

Wszyscy marynarze zgadzaią się na to, 
Że gdyby Kapitan Dubourdieu lepiey był roz- 
porządził swą dywizyą, bylibyśmy zabrali 
dwa okręty Angielskie, lecz skwapliwość Ka~ 
pitana Dubourdieu wszystkiemu winna. Był 
to zresztą ieden z nayodważnieyszych i nays 
biegleyszych maryńarzy i śmierć iego wszy” 
stkich Zalu nabawiła. 3 

Sirataj Anglików była niezmierna. Pos 
łowa ich oficerów iwielka część ich Żołnier=. 
siwa pożegnaną została ze Światem. 

z Paryża d. 13. Kwietria. 
Xiąże Hatzfeld przysłany od Króla Jmci 

Pruskiego z powińszowaniem z powodu uro- 
dzenia Króla Rzymskiego, miał onegday ho- - 
nor przypuszczonym bydź na prywatną audy=. 
encyą do Cesarza Jinci. 

Potćm przedstawiony był Baron Erde, 
Szambelan W. Xięcia Badeńskiego. : = 

Wieczorem © godzinie 7..exekwowane 
było przez artystów muzycznych w kaplicy 
palacu Tuilleries Stabat Mater kompozycyi 
Pergóleza, > 

Przybył tu z Petersburga P. Czernischi ff, 
Adjutant Lmperatora Jmci Rossyiskiego, 

z Rzymu d. 30. Marca. | 
Ogłoszony tu wyrok Cesarski stanowi co 

następuje: Pensye zakonników ilayków, któ- 
rżyby się niestawili przed 1. Maia, wypłaco= 
nć tylko będą w dwóch trzecich częściach; 
tym zaś którzyby się niezgłośiłi przed » Sier- 
pnia, wypłacona będzie tylko połowa pensyi, 
Począwszy od 1. Stycznia 1812 niebędzie 
więcey przyjmowana likwidacya-pensyéw zas . 
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konnych: w departamentach Rzymu, i Teatie 
mene. 

Onegday ukończył: się popis A 
w mieście tuteyszćm i okolicy w iak nayle- 
pszym porządku; 2000 młodzieńców, na 
których los szczęśliwy wypadł, wybieraia słę 
——* pod orly Napoleona eieco: 

z RR d. 6. Kwietnia. 

"> Głoszą, iż wielki obchód uroczystości 
2 powodu urodzenia Króla Rzymskiego, usta- 
nowieny iest na 5. Maia. Tego samego dnia 
odprawić gie. ma w metropolitalnym kościele 
Paryzkim uroczyste ochrzcenie Króla Rzym- 
skiego, któremu NN. Cesarstwo z całym dwo- 
rem przytomni będą, RE. 

z Madrytu d. 30. Marca. 
Martinez de St, Martin i PEmpecinado, 

zostaiący pod dowództwem Villa-Campa, 
uderzyli d. 23. m.b. na straż, która zasłaniać 
tniala roboty około mostu sae Aunon; lecz 

z nader wielką stratą zostali odparci. Poty- 
Gzka ta nowym iest przykładem, czego doka- 

_ zać może garstka walecznych przeciw prze= 
możney potędze. - 

Nieprzyiaciel ukazał się w 4000 ludzi 
piechoty i 700 iazdy przy moście pod Aue 
non, chcąc gwałiem przedrzeć się przez wo- 
“de. 

bie miał pelecone bronienie tego ważnego 
stanowiska, zatrzymał zamach ten nieustra- 
szonym sposobem; wypotrzebowawszy zaś 
całą swą amunicyą i obskoczony będąc od 
nieprzyiaciół, zrobił zręczny manewr do Aus 
non; zagarnąwszy z sobą 50 niewolnika, 
Viila- Campa wymierzył całą swą siłę do te- | 
go miasta, gdzie tak był powitany od Pułko- 
wnika Hugo, iż pożałował awego kroku. 

Przy tey okazyi przyszło de *kiiku świe-- 
ale“ Dakonieć rokoszanie, tnych zaczepek; 

widząc usiłowania Bwe nadaremnemi, i stra- 
ciwszy serce na widok tak wielkiey klęski, 

którą ponieśli, porzucili poboisko «i zamiar, 
którego wykonanie waleczność woyska na- 

Kapitan Vivien z 55go połku, któryso-. 

z 

szego niepodobnóm uczyniła. "Cofagt on 
się, zostawiwszy w ręku naszych 100 niewol- 
nika, a na placu wałki 7 do goo zabitych i 
rannych. Półkownik Hugo poszedł w po= 
goń za nieprzyjacielem, gdy tytnczasem Ge- 
neralowie Darmagnac i Blondeau czynili ma- 
newra zinney strony, aby mu — ee ce 
ki odwrót, 

Półkownik Hugo, Szef RERE EEE Bossu, 

który w iednem™ matarciu leko byt raniony, 
toż samo Kapitan Vivien, maią prawo do 
naywiększey pochwały. Także Kapitan Pi- 
gnot i Porucznik Rateau dowiedli wielkiey 
odwagi Ostatni zabrał -30 w niewolę, a 
trzech własną ręką. 

z Wenecyi d, 5. łlwietnia. 
Przybył ta wczoray wieczor nowy nasz 

Patryarcba, Bonsignori i w przyszłą nie» 
dzielę obeymie swe dostoyne urzędowanie. 

z Wiednia d. 13. Kwietnia. 
W wielki czwartek Cesarz tylko umywat 

uroczyście nogi 12, starcom, Dwanaście ma- 
tron, którym Cesarzewa Jeymć nietnogła tą 
razą nóg umywaé, — zwyczayne, iał- 
mużny. A 
W Styryi zwołany iest seym. ask € 
Xiąże "Clary wyięchał dnia'g, m. b. do 

Paryża z powińszowaniem do Cesarza Napo= 
leona, - W wigilią wyiszdu pasowany byt od 
Cesarza na“ Kawalera „wielkiego kryża orderu R 
Leopolda. 

Hrabia rossyśski Schuwalów wyiechał' 
ztąd do Paryża, gdzie zastępować będzie Xię- .. 
cia Karatina w ciggu iego choroby. 

'z Sztokolmu d. 9. Kwietnia. : 

ryża Hrabia Brahe, z powińsżowaniem uto- 
GAYA Króla” *Rzymekiega. ES 

"Cieszy niemało nasze damy 1 galańterni- 
ków, iż niewidać tak" niemiłego dia obustron ) 

17%. wyroku przeciw zbytkum; zwłoka ta stała się 
nawet dla nich powodem do Śmiałey nadziei, 
iż ustawa ta cale iuż niewyidzie; stémwazy- | 
stkiém zapewne nadzieia ich chybi. 

4 

7 

Z strony dworu naszego poiedzie do Pa- 

Z 



Sst z Sianikuż d. Ht Merges > czące 
- Malet Effendi powrógił w tych 4 iach 
Bagdadu, gdzie instaliowat nowego;Gaber- 

natora Adoulach Baszę. Podiug rapportu. 
swego zostawił on prowincyą w Bajstwo tona 

Sżey spokoyności. 
Veli Baeza Morei zabrał znowu miasto 

* Loyac, które. Rossyanie w swym ręku mieli. 

W, Wezyr niezawodnie uda się na wio- 

sng do armii. 
R z Panczowy d. 25. Marea,, 

- (2 Gazety Prezburyskiey, k. 
Pzdług doniesień z Bukarestu: wszystkie 

Bossyiskie woyska Btoigce na. granicach Pol- - 
eki, udały się do Multan i Wołoszczyzny, 
Z powodu nagromadzonego dc tych prowin- 

cyi woyska, panuie tam nadzwyczayna dro- 
gość, a nawet zaczyna iuż Żywności brako- 
wać; dawne zapasy wypotrzebowano, a do- 
woz zboża z Polski iest nader kosztowny, 
Tym końcem Rossyanie zakazali wyweżu by- 

, Mai wieprzów 3 z tych prowincyi do Siedmig: 
grodzkiey. ziemi, 

Dowiaduiemy się z Belgradu, id dla uzu-, 
„pełnienia regimentu muszkieterów Staniała-, 

*wa Podowskiego ; spodziewają się tam wkró- 

tce przybycia kilka set nowo- zaciężnych Żoł- 

nierzy i wyzdrowiałych woyskowych, którzy 

przed wyiazdem sztabu pozostali na Woło- 

szczyźnie, Mieli się oni przeprawić iuż przez 

Dunay pod Kłedową i nadęyść- do Ruma. 

W spomniony regiment ucierpiał, bardzo wie- 

le podczas oblężenia, Ruszczuka,. i został. 
zmnieyszony do 700 ludzi. Pułkownik. Fer. 
derowicz, dowódzca tego, regimentu , utrzy- 

muie furową karność, a podchlebiaiąc na- 

czelaikom Serwiańskim i ludowi, każe odby-. 

wać paradę przed ratuszem, to iest tam, gdzie 

dawni i w czasie ostatniey woyny Tureckiey 

s Austrya, woysko Austryackie pod sprawą 

Feldmarszałka Laudona, miało główny swóy . 

odwach .przy kościele Franciszkanów. On 

sam bywa także na paradzie. 'Roesyanie pile 

nuig teraz wszystkich „publicznych gmachów, _ 

iako to: domu Senata, ratusza; magazynów, 
zbrojowni i składu drze wa. 

z. londynu d, 4.“ Kwietnia, 
(z Monitoéa,) ; 

We Kidze miano wiadomość. iż Króle- 
stwo Peru ogłosiło swą niepodlegieść. „In- 
surrekcya wybuchła naprzód w Liam i roz 
gzerzyła się nie bez krwi wylewu po calym 
kraiu. 

Królowa Jeymó. zachorowała. 
icy ma bydź rodzaiu paraliżowego. 

Generał Graham miał obsrwat, lekką i ra" 
nę w ostainiey bitwie, 

"Ostatni Gubernater AGE SINGH 
des, wymknął się z/Francyi, dókąd byt od- 
wieziony iako braniec woienny, i przybył do. 
Kedyx, Regiencya, Mmianowala go Guberna- 

totem Korduny a Geńerał Matry, odebrał 
rozkaz, aby mię udał do armii w Murcji. 

paz» 

Rozmaite wiadomości. 
Sławny Fietrowersista JP. Vogel, zhä» 

ny publiczności tuteyszey z pięknego grania, 
znaydutć się teraz w'stolicy Xięstwa. 

Według gazety Preeburgskiey panuią w 

Serbii wielkie niezgody między naczelnikami 
Serbiańskimi i pospólstwem. Jerzy Czerny 
ruszył z niejaką liczbą wdyska dział z Fo- 
poli, gdzie się woyska te żgromadzały, ku Mo- 
rawie i miat iuż nawet przebydź tę rzękę.- 
W Multanach FW ołószczyznie] zakaza-” 

ne ięst wyprowadzenie e : ' : 
E 

p 
SEX BSE 

D ONIES I E N 1 ES 
_ Wyszło w drukarni JP. Korna xięgarza w Wero 

clawju dzieło nader ważna w wszystkich części:ch 
nauk matematycznych przypisane JW. POTOw 
CKIEMU Senatorowi .Woiewodzie, Prezesowi 
Rady. Śtann i Ministrow , pod tytułem: i 

-Gęometrya, Plaszczyn i powierzchni. krzy- 
wych, czylimiernictwo opisuiące, przez "SH 

/ LACROIX wFrancuzkim ięzyku napisżne, a 
- ma'Polski przełożone orzez: Paschalisa POUEL- 

| LAN... 'W dwoch częściach, z figarami, gr. 8: 

F 



? a Mypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu. ; Pomiędzy powyżej ozdobionemi źniaydałą ie 
~~ "W pałacu Naszym w Drezdnie dnia 27. mies 102 Sędziowie Poksiu Departamentow nowo przys 

stąca Marca roku 18Ft. ; łączonych, staranne ich uułowania w poledniwi» 
FREDERYK AUGUST, z Bożey Łaski niu zwaśnionych famihi, w Zaiszćzaniu Mes ZE 

: Król Saski, Xląże Warszawski etc. sney pieni w samym iey zarodzie == dały uczuć 
| Wystąwione nam zostało w zdanym przy końcu nowym naylepszego Monarchy poddanym, że in 

i toku przeszłego rapporcie przez Ministra Naszego stieucté z ducia konstytucyj wypływające przez ida 
Sprawiedliwości, iż paywigcey spraw odsądzili na- go mądrość rozwinięte I z tego woli, zapiowadzoa 

ł stępuiąci Podsędkowie: "ne sprawusą prawdziwe szczęście MAO Jego, sko: 
© w Departamericie Poznaóskini : ro są wykonywanemi przez tak zręcznych i gorli» 

Urr. Gorezyczewski-i Schultz; wych urzędników , jakiemi się dotąd zawsze oka- 
"w Departamencie Bydgoskim: zułą Sędziowie Pokaiy. X 

"Uw. Wodecki, Schuman i Walewski. + PowytSeedowoay“ szczegolnych waglédow N. 
Ń Gorliwość, którą dopiero rzeczeni urzędnicy Pana przynoszą zaszczyt w ogołe wszystkim Sas 

w odsądzeniu zhaczney liczby spraw poróżnionych dom Pokotu. Jed = 
obywateli okazali, odpowiadaiąc ich powołamu i © Liczba samaspraw zagodzonych nżywymowhiey- Naszemu zautania, którę przy wyborze na'powyż. Szą test wszystkich zasłażoaych pochwałą wspo. 
sze urzędy w nich położyliśmy, zasługuje razem nych to usiłowań jest skutkiem, iż w upłynio- 
ną Nasze ztął uKontentowanie; które Nasz Mini- tym reku stosownie do namienioneżo rapportu 
ster Sprawiedliwości tymże wyżey wymienionym ugodzono spraw 15,325. 5 

Podsędkom oświadczy. Dopeinienie ninieyszey Ze stu Powiatow Xięstwa Warszawskiego ubie- 
Naszey woli Ministrowi Sprawiedliwości Xiestwa gano Sig w szanownym zawodzie naylicenieyszego 
Warszawskiego zalecamy. poiednywania, czynienia wipotbraciom dobrze, 

(Podp.) FREDERYK AUGUST;  zasługiwania na ich dziękczynienia, i na blogo> 
CLS.) / przez Krola.°* sławieństwo niebios. : 

Minister Sekretarz Stanu. Znalazł się pomiędzy Sędziami Pokoiu ieden, 
€ : Stanisław Breza dla ktorego zwyczayna dystynkcya nie była uż | 
ea Zgodto. z Oryginatem: dostateczną, dawniey iuż będąc ozdobionym mes 
SR 7 Ministet Sekretarz: Stanu, dalionem cnoty poiednawezey , pówtornie po za 

(Podp.) ; Stanisław Breza. 3łużyk, otrzymał więc osobnym pochwalayur de- 
Zgodno z Oryginałem : ~*~ kretem tak drogie dla prawepo obywatela oświad- 

i x * Felix Łubieński; czenia naywyższego Monarchy ukontentowania. 
5 Minister Sprawiedliwości, Pym obywatelem iest W, W odzyński Sede Pos 

A CES < Antoni Joneman, Koiu, Powiatu Warszawskiego szanowny 2 pode. 
| Sit tea SR / Sekr. Gen, szłego wieku do dawnych swych w oyczyźnie za- 
R SA sim =, > sług te nowe łączący, . Ry 2 

Rx > eee Pod bliższym dozorem Sedziow Pokoiu będące 
| Ministerium Sprawiedliwoscis " wydziały sporne tychźe Sądów, tuz w wielu Poz 

Podaie do wiadomości publiczney iż iuż po raz wiatach przyłożyły się czynnie do utrzymania pos 
trzeci N. Pan w dowod oycowskiego swego ukon- rządku, i do wymierzania Sprawiedliwości tey naa 
tentowania raczył oznakami swey naywyższey ła: wet naylicznieyszey klassie łudu, “Ktorg dopiera 
ski ozdobić tych Sgdziow Pokoiu, ktorzy stoso- nadana nam konstytucya do rowności 2 ihaemi 

SĘ wnię do złożonego mu rapportu pod dniem 13go w obliczu prawa wyniosła, Spodziewać się mam 
Ej) Grudnia roku zeszłego naywięcey spraw zagodzili prawo, że wszyscy niżsi: Sądowi urzędnicy zawsze 

Se RE 0 0,1  pomni będą ściśle pełniącobowiążki, ziednaiąsoa = * "W. Wybranowskiego Sędżiego Pokoiu w Depat. bie ten szacunek i wdzięczność, ktore $ą prawdzi- 
tameacie Krakowskim, W, Paliszówskiego w Po- wą nagrodą odpowiadaiącym wysokiemu przezna a: zmańskim, W. Tymowskiego w Kahiskim, W. czeniu Sędziego. Przyłączony tu dekret JK. Mel y 

sp
h 

*Dobrzańskiego w Radomskim, W. Raczyńskiego miechay ich przeświedeży, że w iskimkolwiek 
w Bydzoskim, W, Chociszewskiego w Lubelsk:m, stop:fa arzędnik się zasłuży, nie uydżie wzglę- 

w. Niskiego w Piockim, W. Choynowskiego dow swego Któła'na wszystkie części na wsżystkię 

ho
rd
es
 

w Łomżyńskim > W. Komierowskiego w Siedłe. magistratu rządu 'kraiowego "nieżimordowanie 
kim. ; E bacznego, — W Warszawie d. 20. Kwietnia 1811 

/ 
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eH > 
* * Doniecieniń, „Zaarędowawszy także na ten rok 
ogrod uśwuiej Klugowsk: £wany, danoszę niniey- 
szym unizenic, 1% w tymże dia kaźdcy uczciwty 

osoby wstęp 1est otwarty 2 : 
: - ZR R oe A keeles 

Doniesienie,. Donosi Szanowney publiczności 
niżey podpisiny, 32 odmienił swoie pomieszkanie 
z Butelskiey ulicy, oa Garbary pod Nr. 394. na 
rożu przy Grobelskim moście, — W Poznaniu 
dnia 25, Kwietnia roko 18II. © śm 

: Z Michał Eliaszewicz. 

Doniesienie. W fabryce pod Nro. 371 na Do- 
minikańskiey ulicy w. Poznaniu znayduie się do. 

bry i czysty arak i rum po 3-2ł, butelka. Także 
tam dostać moZna wyboracy dubeltowey Gdań: 

; skiey karolkowey wodki butelkę po 23 zł. itako- 

wego likieru butelkę po 4 zł. u Schmitta. 

“Subhastacya kamienicy.. Na żądanie szl. Samu- 
ela Einsporna piekarza i-obywatela w Poznaniu 
mieszkającego, iako opiekuna nieletnich Helma- 

now, ktorego abrońcą iest Ur. Kaulfus, Patron 

przy Trybunale Departamentu Poznańskiego usta- 

nowiony w Poznaniu mieszkaigcy ,, kamienica pod 

Nro. 95 sa Wronieckąbramą w Pznaniu połoźo- 

na, szl, Maryi Liebegott i Dawida Frankow mał. 
żonków parncarzow I obywateli w Poznaniu mię- 

szkaiących dziedziczna z przyległościami, Zaare- 

sztowaną została unia ZI. Grudaia 1810, 1 otaxo- 

wana na zł. palsk. 34,416 gr. 25. Protokału za- 

aresztowania kopie, iako to: iedna Ur. Rozie Pree 

zydentowi miasta Poznania pod dniem 31, Gru» 
dnia ISto roku, druga w dniu tymze Ur. Stephan 

Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Poznańskiego, 

trzecia szl. Frankom małżonkom w tymże samym 
dniu wręcżone zostały. Tenże Protokuł tak 

przez Konserwatora hypotek Deptu. Poznańskiego 

pod dniem 2. Stycznia 1811 roku w-Xiędze are= 

sztowań pod dniem 11. Stycznia 1811 roku w Kan- 

cellaryi Trybunału Deptu. Pozn. wpisany 1 7a» 

regesttowany znayduie się. Zbior obiaśnień publi- 
kowanym został dnia 22. Lutego, 8. Marca i 22. 

Marca roku 1811. Położona iest eena przez ex-. 

trahenca subhastacyina 1140 tal. czyli 6340 zł. pol 

-skich, Grunt ten w terminie do przygotowułące= 

> go przysądzenia dnia To. Kwietnia r. b. extrahen- 
towi subhastacyi za położoną cenę 6840 zł. polsk: 

w kurancie przysądzonym został. "M 
ostatniego przysądzenia wskazanym został ma dzień 
dwudziesty dziewiąty Neo. 29. Maia r, b, w połu- 

dnie o godzinie 12..na publiczney audyencyi Try- 

bunału tuteyszego, Poznan d. 25. Kwietnia I8IT. 

se Jozef Horn, Burgrabia S,P.P.P. 

Termin do | 

De _przedunic. Podprefekt Powietu: Koniń. 
skiego podsie do publiczney wiadomości: że 4 
puste place w mieście Lądku 1 łąka Placowka zwa. 
na sprzedane będą przaz licytacyą naywięcey daią- 
Can, -na rzecz kassy kamelarney, ieżeliby kto , 
sądził się bydź sakcessorem lub miat prawo do 
nień, aby się zgłosił pod utratą prawa qu. w prze- 
ciągu iednepo miesiąca. == W Koninie dnia 13g0 
Kwietnia I8II. ź = * 
Do przedania. Podprefekt Powiatu Koniń- 

skiego uwiadomia Publiczność, iż plac Przysowa 
naz*any w mieście Ledku, przez hcytacyą sprze» 
dane będą naywigcey daigcemu na rzecz Kassy ka” 
melarney ieżeliby się Kto sądził bydź sukcessorem. 
lub miał prawo do niego, aby się zgłosił pod utra- 
tg tegoź prawa w przeciągu 1ednego miesiąca. — 
W Koninie dnia 13go Kwietnia I$tr. + 
„Do sprzedania. Donosi się Szanowney. publi- 

„czności, iz dnia 5. Maia r. b. w Nowym mieście 
nad Wartą stosownie do uchwały rady familiyney 
odbywać się będzie licytacya publiczna na rożne 
„effektą w złocie, śrebrze, miedzi, cenie, źeia 
za, sukniach, korzeniach 1 innych: ruchomo- 
ściach, - pozostałość. po zmarłym Wolfie Rehr 
składające. Maiacy ochotę kupna zapraszą się. — 
W. Szrodzie dnia 22. Kwietnia roku i8L1. 

- : Jozef Bąkoski, P. Ty 
List gończy. Jakob Tomczak gospodarz z wsi 

Gutowa,. ktory ztamtąd zbiegł cbwiniony o po- 
pełnienie zaboystwa opisuie się iak następuje: ma 
łac około go wyznania Katolickiego, wzrostu śre- 
dniego, twarzy chuderlawey gł.tkiey nieco po- 
długowasey, włosow żołtawych, oczu szarych i 

był blady na twarzy, włosy nosił opiszczone tak © 
posszcchnie chłopy nosić zwykli. Przy swoiey 
zaś ucieczce miał na sobie tyłko kamzelę czyli su- 

„ksią płocienną wełną przerabianą białą, ezapkę 
wykrawankę z modnym wierzchem, boty i 590- 
dnie-płocienne chłopskie: A że na schwytanivte- 
go zbrodniarza wiele zależy, ponieważ zaboystwo 
popełnił, zatém upraszamy uniżeńie wszelkie re» 
spectivé woyskowe i cywilne zwierzchności, aby 
takowego wszędzie pilae dawały oko, a w przy- 
padku spostrzeżenia go, natychmiast go areszto- 
wać i pod pewną strazą do sądu naszego transpor= 
tować nakazac raczyły. == W Poznaniu dnia I5, 
Kwietnia 1311 zoku. 4 - - 

JK. Xcey Sąd Podsędkowski Kryminalny. 

Poz 
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".„„Wypis.2 Protokułu Sekretaryatn Stanu. 
_w Pałacu Naszym w Dreźnie d. 14. Marca 1811. 
- FPrederyk. Au pasie |. 
z.Bożey łaski, Krol Saski, Xiąże Warszawski etc. 
Zważywszy korzyści z warunkow traktaty Tyle 
życkiego dla mieszkańcow Państwa. Naszego Xię- 
stwa Warszawskiego, iest Naszym zdaniem, źe 
podług Artykułu 20 rzeczonege traktatu mie- 
szkańcow Xigstwa maią zupełne prawo i wolność 
z swemi srarkami płynąć Wisłą aż do samego iey 

- uyścia w morże, i tam bezpośrednio zagranicznym 
swoie towary sprzedawać i nawzałem kupować od. 
nich, oraz 1 miasto Gdańsk żadney w tey. mierze 
przeszkody directe czynić nie iest mocne, Na 
ten koniec rozkazaliśmy Rezydentowi Naszemu 
w Gdańsku czuwać nad utrzymaniem nienarusze- 
nie wolności takowego handlu, i niepodciąganiem 

- lego pod żaden nakład, cło i iakiekolwiek opłaty” 
i owszem obstawać przeciwko wszelakiemu nad- , 
werężenia iakieby mu zrządzić. usiłowano. -Osa« 
dzilismy za przyzwoite i dla mieszkańcow Pań. 
stwa Naszego korzystne, dać o tóm wiedzieć Na 
szym Ministrom, aby ci w czćm do ktorego nale= 
żeć może na przypadek potrzeby i wydarzenia 
w miarę Naszego uświadczenia postąpili. . 

(Podp.) Frederyk August. — przez Kro- 
fa: — Min. Sekr, Stanu, Stan. Breża. — (LS.) 
— Zgodno £'0ryg.: — Min. Sekr. Stanu ,-$tan. 

. Breza. — Zgodno z oryg.t —. Minister spraw. 
wewnętrznych. J. Luszczewski.. — Gzem- 
pinski, ZS. Go CBS): 6a 4 

oa MINIS TERS KAR BU, 
-_ Dostrzegłszy iż mimo wydane dawniey zakazy, — 
pryważne gry losowe, czyli przedawanie sposde 

bem loteryi dobr ziemskich, dómow , szczególe 
niey zaś fantow iinnych tém podobnych-truchóż , 
mości,;dotąd w niektorych Departamentach ie- 
szcze praktykuie się — widzi potrzebę ala poło- 
żenia tamy nadużyciom takowym, dochody Io- 
teryi kralowey na znączną strate, a publiczność 
zbyt ezęsto na oszukaństwo wystawuiącym, pó- 
nowić ninieyszém wyszłe dawniey w tem“ przed 
miocie zakazy; uwiadomiaiąc kaźdego ; iż wszel- 
kie prywatne gry losowe, czyli tak nazwane loż 
terye domowe, na dobra, domy, sprzęty rozma- 
dre etc. do ktorych także liczą sig gry losowe w kos 
ści, na fanty czyli faryny iako prawem nieupowae 
żnione , i exystuigcym przepisom wyraźnie sprze- 
ciwialąee się, w.eałym kraiu iak naymoenicy są 
zabronione, i pod żadnym tytułem i pretextem 
mieysca miec niemogą, a każdy: przestępuiący 
w tey mierze tak Entreprener rzeczoney loteryi, 
dako i losy na takową kupuigcy, karę pieniężną 
prawem na tego rodzaiu przewinienia przepisanćm 
oznaczoną, w iedney połowie dla delatora,’ a 
w drugiey dla Skarbu zapłacić winien będzie. — 
Ażeby zaś nikt w przypadku dostrzeżonego, lab 

_doniesionego -przestgpstwa właściwey władzy to 
jest: Dyrekcyi generalney loteryi kratowych, nies 
wiadomością się niewymawiał, ninieysze obwies 
szczenię tak praez wszystkie gazety kraiowe i dzień» 
niki Departamentowe, niemniey w parafiach z ams 
bon ogtoszoném po trzykroć: będzie, — W Wara 
szawie dnia 4. Kwietnia £811 roku. — - > 
"Węgliński. ©: J. Czyżewski. 

Wydział druków Rządowych w. Ministe- © 
> ryum Sprawiedliwości, 

Podaiedo powszęchney wiadomości, iż w Kan: 



cellafyach Sądow Pokoia Powiatow Poznańskiego 
i Miedzyrzeekiego w każdym czasie dostać można 
za opłatą wszelkich dziennikow prawa 1 innych 
drukow Rządowych, — W Warszawie dnia 6g0 
Kwietnia 1811 roku. x ; 

OBWIESZCZENIE - 
Trybunał Cywilny pierwszey Instancyi Depar- 

tamentu Kaliskiego drugiego wydziału. Wzywa 
nińieyszćm' wszystkich tych, którzy pod zwierze 
chniczą opieką collegii pupillorum “i tego zastę=. 
pczey Magistratury zostawali, teraz zaś iuż pełno- 
łetności doszli, a masą iakowg, czy to z goto» 
wych pieniędzy. czyli też z dokumentow składa. 
iącą się, w depozycie tuteyszym posiadaią , ażeby 
za poprzednićm z opieki pokwitowaniem , massy 
im’ należące odbierali,. gdy Trybunał niema iuź 
w tym razie źadnego obowiązku, strzedz i tru> 
dnić| się depozytalnym maiątkiem rych, ktorzy 
dla doszłych lat sami są według prawa mocni ta» 
kowym rozrządzać.  Rewnie wzywaig są wszy- 
Scy ci, ktorzy ieszcze z opieki niepokwitowali, 
ażeby do pokwitowania niebawnie przystępowaii, 
lub prawne przyczyny, dla ktorych pokwitować 
niemogą do przyzwoitych podawali aktow , zwła- 
szcza, że ich własne dobro nawet tego wymaga, 
gdy 2 dalszym postępem czasu, udowodnienie ta 
„kowych przyczyn,» wraz większey trudności do- 
„znawać by mogło. Dan w Kaliszu dnia 28. Mar- 
Ga roku Itt.) ! i 
„ „Obwieszczenie. Prefekt Departamencu Poznań. 
skiego dowiedziawszy się, iż nićktorzy JKięża Ple- 
bani, korzystając z nagłey potrzeby produkowa 
nia rodowodaw , w ciągu adbywaiącego się popi- 
su woyskowego, stanawuk sobie w wydawaniu ich, 
arbitralną opłatę. niezważaiąc na wyraźne w tey 
mierze ustawy, chcąc zarćm położyć przestępstwom 
takowym: tame, i uprzedzić wszelkie. w tey mies 
rze zapytania, uwiadomia Publiczność , iź tak du- 
chownt urzędnikami stanu. cywilnego będący, iat 
Ko. ci ktorzy. niemi nie sa, przy wydawaniu za- 
świadczeń: urodzenia, lab metryk chratu-scosowaé 
się. powinni do dekretu N; Pana; w dniu 23. Lu- 
tęgo roku 1809; zapadtego ; ktory: wsA: r. 6 stano- 
Wi, od„pierwszey, klassy:zł. 2, od:drugiey Zł. T, a 
od trzecięy gr. po 
pobierać niemogą. W: Poznaniu dnia ri. Kwie- 
tnia 1842. JE Poniński. 7 
"if W == „s Neymain, Sekretarz Generalny. 

Mimo wielokrotnych i srarannych zaradzeń oka 
zało sie, iż, bez: uszkodzeriia iuż znayduigeym. się: 
dwom, kąpieiom w Warmbrunie,. osobna kąpiel 
dla korzyści: tych;, którzy bezpłatnię tamteyszego: 

x 

sk. 20. nad:eo większey opłaty: 

"Źrzódła uzdrowialącego używać życzą, założona bydź nie może. Ażeby iednak ubogim, którzy 
dla przywrócenia swego zdrowia te kąpiele zwie- 
azać chcą, używanie tak dobroczynnego założenia 
sprawić 1 oraz wszelką zdrożność, która dotych- 
czas z ich Konkurencyi z temi, którzy za używa- 
nie kąpieli płacą, częstokroć wynikała oddalić, 
ustanowiono więc teraz, ażeby od roku bieżącego. 
biednym dwa razy na dzień kąpiel bezpłatnie ze- 
zwoloną była, ieżeli od dnia 1. Maia aż do połowy 
Czerwca i od 1, Września w Warmbrunie znaydo- 
wać się będą. = 
Od 15. Czerwca aż do r, Września raz tylko na 

dzień pozwołona im bydź może kąpiel, i to pod 
temi warunkami, ieżeli zaświadczeniem Doktora 
używanie kąpieli, iako też zaświadczeniami wiary 
godnemi niepodeyrzliwość swey osoby udowodnić 
bądą w stanie. > 
Ubodzy z nowego urządzenia i w tym korzystać 

będą, ig łarwiey swe schronienie w Warmbrunie 
znaydą. Przez przybranie trżeciega Doktora za- 
radzono względem ich potrzeb lekarskich. > 

- W ustawach policyinych prowizorycznych dl 
Warmbrunu d. d. 28. Czerwca 1810 $. $. 24 aż do- 
28 ustanowiono iest: 34 eae 

iż od każdego używaiącego kąpiele lub dlaswey 
rozrywki w Warmb:unie bawiącego gościa, co 
tydzień czwarta część lego tygodniowey opłaty 
Za-naieim stancy: Ściąsmiona, 1 na Żałatwienie 
kosztów utrzymywania iedynie ku dobru go- 
szczącey publiczności üs anowioney Kommissyi 
kąpielney i policyi obróconą bydź ma 
„Przez wzgląd na życzenia Dominiów w Warm- 

bronie i aby wszystko oddalić co zwiedzaniu tak 
dobroczynnemu źrzódła szkodliwym bydź może, 
zadecydowano teraz, aby te podatki naiemne od- 
tąd iuź wybieranymi adebyty 

Ażeby iednak każdy gość używałący” kąpiele. 
wprzód wiedzieć mogł, wiele za używanie kąpieli 
-Sig płaci; a zatym podaią się do publiczney wiadoe. 
mości te ustawy pieniggne, które na przyszłość: 
utrzymywane: bydź maią.. | . 
-Pierwsza klassa płaci za bilet kapielmy raz na za- 

wsze i2 dg. 1 zwużywinie kąpieli na tydzień. r 
tal. Druga klasa składa za bilet kąpielny g dgr i - 
za. używanie kapieli 16 dar. na tydzień. Trzecia 
klassa płaci za bilet kąpielny 4 dgr. i za używanie 
kąpieli 8 dgr. na tydzień. R 
" Oprócz. tego każdy używalący. kapiele bez ró- 
źn'cy kluss, płaci na salarium dla msystra kąpieli 1 
osób potrzebnych: do. utrzymywania: w porządku ' 
kąpieli ogólnie 4 dgr. na tydzień. : 
Ci zaś którzy iedynie dla swey zabawy, a nie 



dla używania kąpieli i spełna dni g w Warmbrunie 
bawią, płacą za bilet na stancyą, ato: . 

Osoby pierwszey Klassy . . 12 der. | 
—  drugiey > — =. . 8 deri 
wr 'uzeciey  —” 5 0.5 dgr. 

Te opłaty będą w przyszłości przez Kommissyą 
kąpieli wybierane i obrachowane. „Takowe maią 
bydź teyże, lecz nie do rąk maystra kąpieli jak do- 
tąd bydź zwykło opłacane, który wraz z swemi 
pomocnikami, odtąd bynaymn.ey od kąpiących 
nic wymagać nie -mogą. 

Miło będzie Publiczności o tych ustawach iuź 
teraz powziąść wiadoiność, ile gdy się Takową oraz 
zapewnia, -iż Królewska Regencya ustanowić za- 
łeciła, wszelkie zdroźności uprzątnąć, ażeby ani 
wzgłędem używania kąpieli i iey wygód, ani téz 
c6 się tyczy dozoru policyi do sprawiedliwych za- 
żaleń próźnych niebyło powodów. 
W. Lignicy dnia 23. Marca 1911, RE 

Deputacya Policyi Królewsko - Pruskiey Re- 
gencyi Lignickicy w Slazku, 

Uwiadomienie. Prezydent Mumicypalny Mia. 
sta Kalisza. Na mocy pożźwoleńia JW. Prefekta 
Departamentu. Kaliskiego d. d. 27 2. m., wzywa 
ninieyszym wszystkie osoby, ktore 2 powodu 
Sukcessyi, kupna, lub innych przyczyn, prawo 
mieć mogą do kamienicy nazwaney Woiewodzkiey 
na rynku tuteyszym pod Nrem 9 leźącey. Aby 
swoie pretensye dy wsponinicney kamienicy 
wprzeciągu dwocz miesięcy Sydownie usprawie- 
dliwisi, 1 względnie rozebrania lub retablowania 
oneyze ziednaty się, przeciwnie ową kamienica 
gdy bardzo niebezpieczna r dawno nie zamieszka. 
ła, w początku Czerwca r. b. z strony Policy 
rozebrarą będzie, i materyaty publicznie przeda- 
ne bydź maig.— Aby nikt z niewiadomością nie 

- exkuzuwat się, to Obwieszczenie w gazetach, 
Warszawskich , Bydgoskich, i w Dzienniku De- 
partamentu Kaliskiego, rudzież w tuteyszym mie- - 
ście publikowane zostało. 

w Kaliszu dnia 2. Kwietnia 1911. 
_Uwiadomienie. 

z wseelkiemi rekwizytami Z wolney ręki są do 
sprzedania w Jaworem w parafii Jeźewa pod Bor: 
kiem, Zyczacy onychże nabydz, niech się uda na 
przeznaczone miesce. — Dan 20. Kwietnia 1811. 
Do przedania, Wydział sporny sądu Pokoiu 

Powiatu Szremskiego. Na“ mocy zlecenia Prze- 
świetnego Trybunsłu cywilnego Depta. Poznań- 
skiego d. d. To, Stycznia r. b. liczby 343: w spra. 
wie likwidacyiney nad: marątkiem Fryderyka Marz. 
xa, rzeźnika w Bninie zmarłego, na wniosek Ku- 
Fatora massy, dom: do massy naleźący: wraz. z przys 

Instrumenta geometryczne 

Iegłym ogrodem w Bhinie przy: Rynżu: pod 7 
merem 138 sytuqwany, na 605, zł: pols. oczzijoa. 
ny w termuinech, dnia 3. Maia- i dnia 6. Czerwca: 
r. b, zawsze z rana o godzinie 9., naywięcey da- 
iącemu za gotową zapłatę w grubey monecie sprze- 
dawać będzie. Wzywa więc wszystkich ochotę 
kupna maiących ażeby się na powyższych trrminach,, 
z ktorych ostatni zawity w Bnin:e w domu pod 
Nro. 138 stawili, w ktorym ostatnim: naywięcey 
daigcy za wyliczeniem sammy naywięcey ofiaro- 
wanty w grubey monecia za udaniem się oraz po: 
wyrok adiudykacyiny do wyż pomienio:ego Prze» 
świetuego Trybunału przysądzenia pewien bydz: 
może, W Szremie dwa 30. Marca ISIT. ¢ 

Jozef Szulc, Podsędek. 
Paweł Budzyński, Podpisarz,. 

Zaświadcza: Decker i Komp. w Poznaniu 
Do przedania. Na żądanie sukcessorów po 

zmarłym Gottfriedzie Hermanie postrzygaczu z Kros 
toszyna. Gdy szl. Karol Goege postrzygacz z Mies _ 
l:cza na terminie sprzedaia domu 9, Sierpnia. 14-- 
ko naywięcey daiący miał sobie tenże dom przysa~ 
dzony, który terminów wypłaty pokiłkakrornych 
rekwizycyach nie dotrzymał, przeto na zysk lub. 
stratę wspomnicnego Goegra, dom wraz wsżel-. 
hiemt porządkami postrzygackiemi tu w mieście 
Krotoszynie w Rynku pod Nro. 372 sytuowany,, 
sprzedany będzie przez licytacyą publicznie w: 3ch 
następuiących terminach „ jako to, dnia 26. Kwie-. 
tnia, dnia 13. Czerwcą i 31. Lipca r, t. 1817, ka-. 
zdy więc chcący tendom nabyć, poda swoie licy: 
ta do protokułu, naywięcey, podalący spodziewać 
się może, iż na trzecim terminie jake ostatecznym, 
Zz. gotową zapłatę, przysadzony mu będzie. *Li- 
'cytacya ta odbywać się będzie: w domu: wspomnio-- 
nych przed Sądem. Pokoiu. wydziału spornego: Po- 
wiatu Krotoszyńskiego. W Krotoszynie dnia r2.. 
Marca I$11. : 
Do przedania. Dom w-Gnieźnie w Rynku 

sub Nio. 23 w Powiecie Gnieźnieńskim Depcie 
Pozn.ńskim sytuowany na zł. polsk. 3436 otaxo- 
wany. wraz 2 gruntem 1 ogrodem na zł £000 oces 
ntonym.na domaganie się JP.. Daniela Miintzber= 
ga kupca w Gnieźnie iako wierzyciela, i na dow 
browolne zezwolenie szi.. Kaźmierza Mysigckiego 
obywatela. w G ieźnie iako dłużnika i. rzeczonego: 
domu właściciela sprzedany. będzie. więcey daiące- 
mu, 1 przybicie. otrzymującemu w gotowey gru- 
bey: monecie. Przedat ta odbywać się będzie dnia. 
T. Kwietnia r..b. o godzinie g.. z rana iako termi=- 
nie przygotowuiącym, i 6.. Maia. r.. b. także 0 9.. 
godzinie z.rana iako terminie ostatecznym: w tyme 
że: domu. Na ktore totęrmina wzywaią się wszye 



sę" - = 

szy a3 Kapa tego ochotę maigci, i do tego Kwäs 
Hf « 301 stę, aby lub osobiście lub przez pełno= 

snocnikow na powyższych terminach stawili się, 

i offerta swoje w mieyscu rzeczonym podali. Dan 
w Gnieźnie dnia 12. Marca rit, 

Wydział sporny sądu Pokoiu. Pra Gnieźnińskiego. 

- Edykiainy zapozew. Pisarz Trybunału pier= 

wszey instancyi Departamentu Bydgoskiego na 

macy rezolucyi Przeswietnego Trybanała lwszey 

Instancyi Deptu. Bydgoskiego pod dniem 8. Czer- 

wea Igio roku zapadłey do wydania ninieyszego 

zapozwu upoważniony. Na domaganie się Ur. 

Kausza Patrona. Trybunału w Bydgoszczy. na uli- 

> ZE Napoleona pod Nrem. 143 migszkaigcego, ia- 

ico Pełnomotnika Ur, Jozefa Wolskiego w Lub- 

© kowicach Powiecie Radzieiowskim żamieszkałego, 

wzywa tych wszystkich, ktorzy obligacyą nasum- 

mę 5320 złotych, polskich. przez W. Macieta Ry« 

bińskiego na rzecz Ur. Jozefa Wolskiego przed by~ 

wszą Kommissyą Powiatową w Wrocłąwku: p
od 

dniem 18. Września 1800 roku zeznaną posiadaią 

i prawo sobie z teyże obligacyi rościć zamyślalą, 

aby od dnia ninieyszego zapozwu naydaley w 3 

niiesięcach n4 audyencyi Trybunału Iwszey In
- 

stąncyi Departamentu Bydgowskiepo posiedzen
ie 

swe w Bydgoszczy na ulicy Napoleona pod
 Nio. 

150 odbywaięcego stawili się, 1 rzeczoną obliga- Meads Poniński. 

/eżą, ktorą Ur. Jozef Wolski przypadkiem zgubios 
ną bydź twierdzi, okazali, Oraz prawa swe, iakie 
z teyże obligaeyi mieć sądzą, wywiedli, gdy ina- 
czey na żądanie Ur. Jezefa Wolskiego z prawami 
swemi prekludowdnemi, i dokument teyże obli- 
gacyi umorzony: zostanie. Działo się w Biorze 
Pisarza Trybunału Iwszey Instancyi Departamen« 
tu Bydgoskiego dnia 18. Lutego 1841. 

(Podp.) x G. Kreczunowicz, 
(O OPER RR Pisarz. 

. List gończy, Prefekt Departamentu Poznań- 
skiego będąc uwiadomionym, iż nieiaka Karoli» 
na Wilhelmina Henryerta Stiller owdowiata Con : 
rad za rozliczne kradzieże w Szląsku do więzienia 
wsadzona, ztamtąd wydobywszy sig do Xięstwa 
Warszawskiego © udała się, wzywa — przeto 
ninieyszém każdego, aby rzeczoną Stiller gdzię 
się tylko okaże, natychmiast przyaresztował, i do. 
naybliższey władzy Policyiney pod strażą odesłał. 
Dla lepszego poznania Karoliny Stiller, kładzie 
się ley następulący opis: lat ma 23, rodem test 
z Merseburga, postaci mierney, twarzy-gtadkiey, 
pociągławey, Oczy ma czarne, nos prosty, i iuź 
w 7mym miesiącu wciąży zostaie. _W Poznaniu 
dnia 12. Kwietnia I8II. zi 

Neyman; S.G. 
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Cera zboża w Poznaniu roku igrur. - 
1 

Dnia 26. Kwietnia płacił korzec a garcy 32 

Pszenicy. | Zyta. jęczmienia 

zt, | gr. 

O wsa: jlacerkifGrochu.} Prosa, SE 

zł. | gr. ZĘ AC: 
"zr. | gr get. | Bre go Zł. gr. | 
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| Wartość złota w Poznaniu dnia 26, Kwietnia 1811. 

4 | == Holenderski Courant 19 złotych gr. 223., w drobney monecie 20 złotych gr. 27. 

Frydrychsdor Courant 34 złotych gr. 18, w drobney monecie złotych 36 gr. 223. 


